REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDILIE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

Kandidatét pjesémarrés pér aplikim pér licencé t& KPM-s&, né bazé t& konkursit t€ shpallur mé
27 shtator 2019, pér Komunén e Gjakovés:

Kandidati: “Criteria Network™ SH.P.K.

Nr. unik identifikues: 810848062
Pérfagésuar nga: Blerim Kroma

Emri i propozuar: Radio Criteria

Adresa: Rr/Mati 1, Lin Projekt, Hyrja 8, Nr.41
Prishtiné

Kodi i kandidatit: R1

Ref: 1912/1443/LIC/ni
VENDIM

pér licencimin e kandidatit R1 pér transmetim té radio programeve, me mbulim qé i pérket
kategorisé lokale né Komunén e Gjakovés

Fakte

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) éshté organ i pavarur i cili ésht€é kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave té transmetimit.
KPM-ja rregullon t& drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t&
cilét ofrojné shérbime mediale audio dhe audiovizuele.

2. Né bazé t& Ligjit nr. 04/L-44 (Ligji pér KPM), neni 3, paragrafi 2.1, KPM licencon
transmetuesit publik e privat dhe i ripértérin licencat, duke iu dhéné subjekieve te
autorizuara té drejtén e pérdorimit té frekuencave né€ Spektrin e Frekuencave t€
Transmetimit si dhe licencon té gjitha shérbimet mediale audiovizuele.

3. Neni 3, paragrafi 2.6, i Ligjit pér KPM-né, 1 jep kompetencé dhe e obligon KPM-né gé t€
nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe shérbimeve mediale
audiovizuele, t& cilat shérbejné pér t& kryer funksionet e saj né pajtim me standardet
ndérkombétare.

4. N& pajtim me nenin 23, paragrafi 1, té Ligjit pér KPM-ng, mé 27 shtator 2019, KPM-ja
ka shpallur konkurs publik pér dhénien ¢ licencave té reja pér transmetim lokal t€ radio
programeve né Komunén e Gjakovés. Konkursi ka gené i hapur nga data 27 shtator 2019
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deri mé datén 27 tetor 2019, ora 16:00, ndérsa me datén 25 tetdr 2019, KPM-ja ka marré
vendim pér zgjatjen e afatit t& konkursit deri mé datén 8 néntor 2019, ora 16:00.

5. Konkursi publik éshté zhvilluar mbi bazén e Ligjit dhe akteve nésligjore t& KPM-sé, t&
nevojshme per plotésimin dhe parashtrimin e aphkmmt per hcence té€ KPM-sé g€ jané:

o Rregullor_]a pér Ofruesit e Sherblmeve Medlale Aud10 dhe Aud1ov1zuele (KPM-
2017/02);

e Rregullorja pér vlerésimin e aplikacioneve (KPM- 2014]‘022 dhe

° Rregullorja pér Tarifén Vjetore pér Licencé (KPM 2017/06)

6. Kandidati R1 ka dorézuar aplikacionin e kompletuar né KPM brenda afatit dhe n€ pajtim
me konkursin publlk

7. Kandidati R1 ka gené i vetmi kandidat i cili ka aphkuar per hcence {8 radlos né konkursin
publik pér Komuné ¢ Gj akovés. .

Arsyetim

8. Vendimi i KPM-sé pér dhénien ¢ licencave té reja éshté béré mbi bazén e nevojave té
publikut dhe kapaciteteve t& lira frekuencore né ato komuna té Republikés sé Kosovés, ku
géshté vlerésuar se ka mungesé té shérbimeve mediale radio me mbulim lokal dhe
regjional, si.dhe né ato komuna ku &shté kérkuar qé t& krijohet munde31 pér pluralizém
medial. :

9. Neni 21, paragrafi 1, i Ligjit pér KPM-n¢, thekson se: “Pér té ushtruar transmetim né
Kosové szpas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transme[zm 18 cilén e léshon
KPM ]CI .

- 10. Neni 22, paragrah 4, pikat: 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 dhe 4.5, t& L1g]1t per KPM né, pércakton
kritéret kryesore mbi bazén e té cilave KPM-ja vleréson ap11ka010net e kandidatéve pér
dhenlen e llcences s€ KPM-sé.

11. Komis'iani konstatuar se aplikacioni i kandidatit R1 éshté dO“réizfudfi kompletuar né KPM
dhe né’ paﬁlm me Rregulloren KPM-2017/02, duke i plotesuar ne térési kushtet
kudhhkuese pér licencé t& KPM-sé. ;

12. Komisioni pér Vlerésim té Aplikacioneve konstaton se kandidati R1 ka parashtruar
aplikacionin e tij pér licencé t€ radios né pajtim me kushtet dhie kriteret ¢ pércaktuara me
Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé si dhe né bazé t€ dokumentacionit t€ pérgjithshém
t€ konkursit publik, duke plotésuar kushtet dhe kriteret pér tu pajlsur me licencé t€ KPM-
sé per & ofruar radio programe me interes pér publikun.

Vendim

13. Komisioni né takimin e tij t€ mbajtur mmé 24 dhjetor 2019 merr vendim q& Kandidatit R-
1 - Radio QRITERIA t'ia APROVOIJE kérkesén pér licencé té KPM-sé, mbi bazén e
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plotésimit né térési té€ kushteve dhe kritereve kualifikuese pér t'u pajisur me licencé t€
KPM-sé, pér té vepruar si ofrues té shérbimeve mediale audio né Komunén e Gjakoveés.

14. Kandidatit Radio CRITERIA i léshohet licenca e KPM-sé¢ me mbulim qé i pérket
kategorisé lokale.

15. Pércaktimi i parametrave teknik si dhe caktimi i frekuencés gé do té shfrytézohet nga
kandidati Radio CRITERIA, té pércaktohen né Tabelén Teknike t€ Pakos s¢ Licencés sé
KPM-sé, pas marrjes s€ vendimit pér licencim nga Komisioni.

* w:
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16. Kété vendim e 1éshon Komisioni, dhe i nj€jti hyn né fuqi g€ nga data e nénshkrimit té tij.
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w /g
Muja FERATI daté
Kryetar

Komisioni 1 Pavarur 1 Mediave
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